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Barn- och Utbildningsnämndens sammanträde  2008-04-23 
§ 19 Ekonomisk plan centrumskolorna Nyboda och Forellen 
 
Vänsterpartiet i Tyresö vill först framföra att vi vid barn- och utbildningsnämndens 
sammanträde hade stött de socialdemokratiska ändringsförslaget till att-sats, om vi hade haft 
rösträtt. Det socialdemokratiska förslaget till ändring innebar att en plan för hur 
Centrumskolorna ska arbeta för att få en budget i balans måste utarbetas i samarbete mellan 
skolorna innefattande skolans ledning, personal, föräldrar och elever, samt inte minst viktigt 
hur man tillsammans skall arbeta för att höja statusen för dessa skolor. 
 
Vänsterpartiet anser att Centrumskolornas problem inte enbart handlar om ekonomi och att 
det går att spara sig ur den kris, som finns vid Centrumskolorna. 
Jan Bideke har utarbetat en plan för att komma tillrätta med framför allt Nyboda skolas stora 
underskott. Den planen innebär en besparing på cirka 8 tjänster. Dessutom pekar prognosen 
på att ytterligare 10 tjänster måste sparas på Centrumskolorna under läsåret 2009/2010, det 
vill säga totalt en nedskärning med 18 tjänster inom en tvåårsperiod. Förslaget till beslut i 
barn- och utbildningsnämnden var att vi skulle ge förvaltningen i uppdrag att skyndsamt ta 
fram en plan för att få verksamheten vid Centrumskolorna i balans samt att en rapport lämnas 
till nämnden i september 2008. 
 
Förvisso beror en del av de tvingande nedskärningarna på att Centrumskolorna får ett minskat 
antal elever, men det behövde inte nödvändigtvis slagit så hårt mot Centrumskolorna om den 
borgerliga majoriteten insett i tid att vi måste satsa på Centrumskolorna, så att de får en chans 
att profilera sig och bli ett attraktivt alternativ för våra Tyresöelever. 
 
Detta ärende ledde till en lång och upprörd diskussion mellan majoriteten och oppositionen. 
Vi ställde frågan vad den borgerliga majoriteten tänkte göra åt för att höja Centrumskolornas 
status och göra valet av dessa skolor attraktivare. Uppenbarligen är att framförallt Nyboda 
skola tappar sökande elever och har hamnat i en nedåtgående spiral. Mats Fält sa att 
majoriteten hade lagt ned mycket tid på att diskutera Nyboda skolas problem, men kunde inte 
ge några konkreta exempel på vilka åtgärder den borgerliga majoriteten genomfört eller 
planerar att genomföra inom en snar framtid. Återstår alltså att Centrumskolorna ska spara sig 
ur krisen, vilket innebär att 18 tjänster försvinner. Det finns väl ingen som kan tro att 
Centrumskolorna blir mer attraktiva, när antalet tjänster ytterligare minskar och resurserna i 
övrigt krymps. 
 
Vänsterpartiet och oppositionen tillsammans menar att frågan om Centrumskolorna 
diskuterats vid många tillfällen och att vi för flera år sedan sett signaler på att deras status 
sjunker, beroende på den borgerliga majoritetens politik.. Den borgerliga majoriteten borde 



för länge sedan tagit fram ett förslag, för att göra dessa skolor mer attraktiva. Med andra ord 
borde de satsat sig ur krisen istället för att enbart se till det ekonomiska resultatet. Situationen 
på Centrumskolorna är allvarlig, men möttes med en nonchalans från den borgerliga 
majoriteten, som tyder på att de inte är beredda att göra några extra satsningar. 
 
Vänsterpartiet finner det också märkligt att den borgerliga majoriteten istället för att satsa på 
våra skolor, föredrog att sänka kommunalskatten 2008. De nära 13 miljoner kronorna i 
skattesänkning – en platt-tv var 10:e år för familjerna i Tyresö – hade kunnat användas till att 
bland annat lösa krisen vid Centrumskolorna. 
 
Vi i Vänsterpartiet måste också ställa oss frågan var den extra satsning, den borgerliga 
majoriteten påstår att de gör på våra skolor, tagit vägen. Centrumskolorna måste minska sin 
personal med 18 tjänster under 2 år, Krusboda skola kommer till hösten att inte återbesätta 3,5 
tjänster, Strandskolan drar också ned. I princip alla våra grundskolor kämpar med sina 
”sparplaner”. Var finns de nya tjänsterna och satsningen på att höja kvaliteten på våra skolor? 
Vi i Vänsterpartiet kan inte se annat än att våra skolor har samma dåliga förutsättningar, som 
de haft under många år av en borgerlig majoritet. Vi anser att det är dags att agera nu för att 
ge våra barn och unga en bra framtid. 
 
För Vänsterpartiet 
Inger Gemicioglu, ersättare i Barn- och Utbildningsnämnden 


